
                                                                                                                                

                                                                                                                                         

İŞ EKİPMANLARININ KULLANIMINDA SAĞLIK VE GÜVENLİK ŞARTLARI YÖNETMELİĞİ 

Resmi Gazete Tarihi: 25.04.2013 Resmi Gazete 
Sayısı: 28628 

04.02.2024 tarih ve 32450 sayılı Resmi 
Gazetede Yayımlanan Değişiklikler 

Tanımlar 

MADDE 4 – (Değişik:RG-18/2/2022-31754) 

(1) Bu Yönetmelikte geçen; 

a) Akredite muayene kuruluşu: Türk Akreditasyon 

Kurumundan (TÜRKAK) TS EN ISO/IEC 17020’ye göre 

akredite olmuş kuruluşu, 

b) Azami basınç: Basınçlı kap ve tesisatın 

üreticisinin belirlediği ve ekipmanın etiketinde yer verdiği 

en yüksek çalışma basınç değerini, 

c) Bakanlık: Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığını, 

ç) Bakım: İş ekipmanında ve bileşenlerinde yapılan 

her türlü revizyon, tamir, değişim, ayar, arıza giderme, 

temizlik ve kalibrasyon işlemlerinden herhangi birisinin 

veya birkaçının birlikte uygulandığı işlemi, 

d) EKİPNET: Bu Yönetmelik kapsamında yer alan 

kişi, iş ve işlemlerin elektronik ortamda kayıt ve bildirimi 

ile veri doğrulaması amacıyla kullanılan ve e-Devlet kapısı 

üzerinden çalışan programı, 

e) Gözle muayene: İş ekipmanının herhangi bir alet 

veya cihaz kullanılmadan basit yöntemlerle gözle 

görülebilir kusurlarının belirlenmesini, 

f) İş ekipmanı: İşin yapılmasında kullanılan 

herhangi bir makine, alet, cihaz, teçhizat, tesis ve tesisatı, 

g) İş ekipmanının kullanımı: İş ekipmanının 

çalıştırılması, durdurulması, kullanılması, taşınması, tamiri, 

tadili, bakımı, devreye alınması, hizmete sunulması ve 

temizlenmesi gibi iş ekipmanı ile ilgili her türlü faaliyeti, 

ğ) İşletme basıncı: Azami basınç değerinden daha 

düşük olmak kaydıyla işletme tarafından ekipmanın 

kullanıldığı maksimum basınç değerini, 

h) İşletme kapasitesi: Kaldırma kapasitesi 

değerinden daha düşük olmak kaydıyla işletme tarafından 

ekipmanın kullanıldığı maksimum yük değerini, 

ı) Kaldırma kapasitesi: Kaldırma ve iletme 

ekipmanının üreticisinin belirlediği ve ekipmanın etiketinde 

yer verdiği en yüksek çalışma yükü değerini, 

i) Maruz kişi: Tamamen veya kısmen tehlikeli 

bölgede bulunan kişiyi, 

j) Muayene: İş ekipmanlarının bir veya birden çok 

özelliğinin ölçüm, inceleme ve/veya deneme yöntemiyle bu 

Yönetmeliğin, ürünün ilgili standardının ve/veya 

imalatçının belirlediği ve/veya risk değerlendirmesi sonucu 

belirlenmiş teknik kriterlere göre durumunun kontrol 

edildiği faaliyetleri, 

k) Operatör: İş ekipmanını kullanma konusunda 

yetkin olan çalışan veya çalışanları, 

l) Özel risk taşıyan iş ekipmanı: Tehlikelerin teknik 

önlemlerle tam olarak kontrol altına alınamadığı iş 

ekipmanını, 

m) Periyodik kontrol: İş ekipmanlarının, bu 

Yönetmelikte öngörülen aralıklarda ve belirtilen 

yöntemlere uygun olarak yetkili kişilerce yapılan muayene 

ve/veya test faaliyetlerini, 

Tanımlar 

MADDE 4 – (Değişik:RG-04/02/20024-32450) 

 (1) Bu Yönetmelikte geçen; 

a) Akredite muayene kuruluşu: Türk Akreditasyon 

Kurumundan (TÜRKAK) TS EN ISO/IEC 17020’ye göre 

akredite olmuş kuruluşu, 

b) Azami basınç: Basınçlı kap ve tesisatın 

üreticisinin belirlediği ve ekipmanın etiketinde yer verdiği 

en yüksek çalışma basınç değerini, 

c) Bakanlık: Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığını, 

ç) Bakım: İş ekipmanında ve bileşenlerinde yapılan 

her türlü revizyon, tamir, değişim, ayar, arıza giderme, 

temizlik ve kalibrasyon işlemlerinden herhangi birisinin 

veya birkaçının birlikte uygulandığı işlemi, 

d) EKİPNET: Bu Yönetmelik kapsamında yer alan 

kişi, iş ve işlemlerin elektronik ortamda kayıt ve bildirimi 

ile veri doğrulaması amacıyla kullanılan ve e-Devlet kapısı 

üzerinden çalışan programı, 

e) Gözle muayene: İş ekipmanının herhangi bir alet 

veya cihaz kullanılmadan basit yöntemlerle gözle 

görülebilir kusurlarının belirlenmesini, 

f) İş ekipmanı: İşin yapılmasında kullanılan 

herhangi bir makine, alet, cihaz, teçhizat, tesis ve tesisatı, 

g) İş ekipmanının kullanımı: İş ekipmanının 

çalıştırılması, durdurulması, kullanılması, taşınması, tamiri, 

tadili, bakımı, devreye alınması, hizmete sunulması ve 

temizlenmesi gibi iş ekipmanı ile ilgili her türlü faaliyeti, 

ğ) İşletme basıncı: Azami basınç değerinden daha 

düşük olmak kaydıyla işletme tarafından ekipmanın 

kullanıldığı maksimum basınç değerini, 

h) İşletme kapasitesi: Kaldırma kapasitesi 

değerinden daha düşük olmak kaydıyla işletme tarafından 

ekipmanın kullanıldığı maksimum yük değerini, 

ı) Kaldırma kapasitesi: Kaldırma ve iletme 

ekipmanının üreticisinin belirlediği ve ekipmanın etiketinde 

yer verdiği en yüksek çalışma yükü değerini, 

i) Maruz kişi: Tamamen veya kısmen tehlikeli 

bölgede bulunan kişiyi, 

j) Muayene: İş ekipmanlarının bir veya birden çok 

özelliğinin ölçüm, inceleme ve/veya deneme yöntemiyle bu 

Yönetmeliğin, ürünün ilgili standardının ve/veya 

imalatçının belirlediği ve/veya risk değerlendirmesi sonucu 

belirlenmiş teknik kriterlere göre durumunun kontrol 

edildiği faaliyetleri, 

k) Operatör: İş ekipmanını kullanma konusunda 

yetkin olan çalışan veya çalışanları, 

l) Özel risk taşıyan iş ekipmanı: Tehlikelerin teknik 

önlemlerle tam olarak kontrol altına alınamadığı iş 

ekipmanını, 

m) Periyodik kontrol: İş ekipmanlarının, bu 

Yönetmelikte öngörülen aralıklarda ve belirtilen 

yöntemlere uygun olarak yetkili kişilerce yapılan muayene 

ve/veya test faaliyetlerini, 



                                                                                                                                

                                                                                                                                         

n) Periyodik kontrolleri yapmaya yetkili kişi: Bu 

Yönetmelikte belirtilen iş ekipmanlarının teknik 

özelliklerinin gerektirdiği ve EK-III’te yer alan istisnalar 

saklı kalmak kaydıyla EKİPNET’e kayıtlı ilgili branşlardan 

mühendis, teknik öğretmen, tekniker ve yüksek 

teknikerleri, 

o) Tehlikeli bölge: İş ekipmanının bünyesinde veya 

çevresinde yer alan ve kişiler için sağlık ve güvenlik 

yönünden risklerin bulunduğu bölgeyi, 

ö) Test: İş ekipmanlarının yapısal bütünlüğünün, 

sağlamlığının ve güvenliğinin doğrulanması amacıyla bu 

Yönetmeliğin, ürünün ilgili standardının ve/veya 

imalatçının belirlediği teknik kriterlere göre uygulanan 

deney ve yöntemleri, 

 

 

 

 

 

 

ifade eder. 

n) Periyodik kontrolleri yapmaya yetkili kişi: Bu 

Yönetmelikte belirtilen iş ekipmanlarının teknik 

özelliklerinin gerektirdiği ve EK-III’te yer alan istisnalar 

saklı kalmak kaydıyla EKİPNET’e kayıtlı ilgili branşlardan 

mühendis, teknik öğretmen, tekniker ve yüksek 

teknikerleri, 

o) Tehlikeli bölge: İş ekipmanının bünyesinde veya 

çevresinde yer alan ve kişiler için sağlık ve güvenlik 

yönünden risklerin bulunduğu bölgeyi, 

ö) Test: İş ekipmanlarının yapısal bütünlüğünün, 

sağlamlığının ve güvenliğinin doğrulanması amacıyla bu 

Yönetmeliğin, ürünün ilgili standardının ve/veya 

imalatçının belirlediği teknik kriterlere göre uygulanan 

deney ve yöntemleri, 

p) Genel Müdürlük: İş Sağlığı ve Güvenliği 

Genel Müdürlüğünü, 

 r) İSG-KATİP: İş sağlığı ve güvenliği hizmetleri 

ile ilgili iş ve işlemlerin Genel Müdürlükçe kayıt, takip 

ve izlenmesi amacıyla kullanılan iş sağlığı ve güvenliği 

kayıt, takip ve izleme programını,” 

ifade eder. 

Önemli bakım ve onarım 

MADDE 6/A – (Ek:RG-18/2/2022-31754) 

(1) İş ekipmanında gerçekleştirilen aşağıdaki iş ve 

işlemler önemli bakım ve onarım kapsamında 

değerlendirilir: 

a) Kaldırma iletme ekipmanlarında ve iş 

makinalarında konstrüksiyon, yük kolu ve benzeri 

kısımlarda, basınçlı ekipmanlarda ise gövde, kapak ve 

benzeri kısımlarda; kaynak, kesme, taşlama ve benzeri 

onarım işlemleri ile halat, zincir ve benzeri askı tertibatı 

dışında değişim faaliyetleri. 

b) Elektrik iç tesisleri ve kuvvetli akım tesislerinde 

bina bölümlerinde yapılacak ana kolon ve/veya kolon 

kesitinin değişmesi ve benzeri tesis değişiklikleri ya da esasa 

ilişkin değişiklikler veya her halükarda %20 güç değişikliği 

yapılması. 

c) Diğer tüm tesisatlarda her türlü proje değişikliği 

gerektiren tadilatlar. 

ç) İş ekipmanının ilgili standartlarında belirtilen 

önemli bakım ve onarımlar. 

(2) İş ekipmanına önemli bakım ve onarım yapılması 

durumunda bu Yönetmelikte belirtilen asgari ilave tedbirler 

işveren tarafından alınır. 

Önemli bakım ve onarım 

MADDE 6/A – (Ek:RG-04/02/2024-32450) 

(1) İş ekipmanında gerçekleştirilen aşağıdaki iş ve 

işlemler önemli bakım ve onarım kapsamında 

değerlendirilir: 

a) Kaldırma iletme ekipmanlarında ve iş 

makinalarında konstrüksiyon, yük kolu ve benzeri 

kısımlarda, basınçlı ekipmanlarda ise gövde, kapak ve 

benzeri kısımlarda; kaynak, kesme, taşlama ve benzeri 

onarım işlemleri ile halat, zincir ve benzeri askı tertibatı 

dışında değişim faaliyetleri. 

b) Elektrik iç tesisleri ve kuvvetli akım tesislerinde 

bina bölümlerinde yapılacak ana kolon ve/veya kolon 

kesitinin değişmesi ve benzeri tesis değişiklikleri ya da esasa 

ilişkin değişiklikler veya her halükarda en az %20 güç 

değişikliği yapılması. 

c) Diğer tüm tesisatlarda her türlü proje değişikliği 

gerektiren tadilatlar. 

ç) İş ekipmanının ilgili standartlarında belirtilen 

önemli bakım ve onarımlar. 

(2) İş ekipmanına önemli bakım ve onarım 

yapılması durumunda bu Yönetmelikte belirtilen asgari 

ilave tedbirler işveren tarafından alınır. 

İş ekipmanının periyodik kontrolü 

MADDE 7 – (Başlığı ile Birlikte Değişik:RG-18/2/2022-

31754) 

(1) İşyerinde kullanılan iş ekipmanının periyodik kontrolü 

ile ilgili aşağıdaki hususlara uyulur: 

a) İş ekipmanının güvenliğinin kurulma ve montaj 

şartlarına bağlı olduğu durumlarda, ekipmanın 

kurulmasından sonra ve ilk defa kullanılmadan önce, 

önemli bakım ve onarımlardan sonra ve her yer 

değişikliğinde ekipmanın, periyodik kontrolleri yapmaya 

yetkili kişiler tarafından periyodik kontrolü yapılır. 

İskeleler, sütunlu çalışma platformları veya kule krenler 

gibi ilk kurulumdan sonra yükseltilebilen veya değişikliğe 

uğratılabilen iş ekipmanları, yükseltilmesi veya değişikliğe 

uğratılması sonrasında iş ekipmanının yapılan değişiklikleri 

içerecek şekilde periyodik kontrolleri yapmaya yetkili 

kişiler tarafından periyodik kontrolü yapılır. 

b) İşverence, arızaya sebep olabilecek etkilere maruz 

kalarak tehlike yaratabilecek iş ekipmanının; 

İş ekipmanının periyodik kontrolü 

MADDE 7 – ((Değişik:RG-04/02/2024-32450) 

(1) İşyerinde kullanılan iş ekipmanının periyodik kontrolü 

ile ilgili aşağıdaki hususlara uyulur: 

a) İş ekipmanının güvenliğinin kurulma ve montaj 

şartlarına bağlı olduğu durumlarda, ekipmanın 

kurulmasından sonra ve ilk defa kullanılmadan önce, 

önemli bakım ve onarımlardan sonra ve her yer 

değişikliğinde ekipmanın, periyodik kontrolleri yapmaya 

yetkili kişiler tarafından periyodik kontrolü yapılır. 

İskeleler, sütunlu çalışma platformları veya kule krenler 

gibi ilk kurulumdan sonra yükseltilebilen veya değişikliğe 

uğratılabilen iş ekipmanları, yükseltilmesi veya değişikliğe 

uğratılması sonrasında iş ekipmanının yapılan değişiklikleri 

içerecek şekilde periyodik kontrolleri yapmaya yetkili 

kişiler tarafından periyodik kontrolü yapılır. 

b) İşverence, arızaya sebep olabilecek etkilere maruz 

kalarak tehlike yaratabilecek iş ekipmanının; 



                                                                                                                                

                                                                                                                                         

1) Periyodik kontrolleri yapmaya yetkili kişilerce periyodik 

kontrollerinin yapılması, 

2) Çalışma şeklinde değişiklikler, kazalar, doğal olaylar 

veya ekipmanın uzun süre kullanılmaması gibi iş 

ekipmanındaki güvenliğin bozulmasına neden olabilecek 

durumlardan sonra, arızanın zamanında belirlenip 

giderilmesi ve sağlık ve güvenlik koşullarının korunması 

için periyodik kontrolleri yapmaya yetkili kişilerce gerekli 

periyodik kontrollerin yapılması,sağlanır. 

c) İşverence, periyodik kontrol sonuçları ıslak imzalı 

şekilde kayıt altına alınır ve yetkililer her istediğinde 

gösterilmek üzere uygun şekilde saklanır. 15/1/2004 tarihli 

ve 5070 sayılı Elektronik İmza Kanununa uygun olarak 

güvenli elektronik imza ile imzalanmış ve elektronik 

ortamda saklanan kayıtlar da geçerlidir. 

(2) Kurulum ve montaj şartlarına tabi olmayan seyyar iş 

ekipmanları işletme dışında kullanıldığında, yapılan son 

periyodik kontrol ile ilgili rapor da ekipmanla birlikte 

bulundurulur. 

(3) Asgari olarak EK-III’te bulunan tablolarda yer alan 

ekipman veya ekipman grupları periyodik kontrole tabidir. 

Periyodik kontrollerin gerçekleştirilmesine ilişkin şartlar ile 

periyodik kontrol sonucunda düzenlenecek belgelerle ilgili 

usul ve esaslar EK-III’te belirtilmiştir. Ekipman grubunun 

kapsadığı ve ilgili tabloda standart karşılığı olmayan 

ekipmanların periyodik kontrolleri EK-III madde 1.1 ve 

1.4’te yer alan hiyerarşiye göre yapılır. 

(4) İşveren; periyodik kontrolü yapmaya yetkili kişiler 

tarafından belirtilen, iş ekipmanının periyodik kontrolleri 

ile ilgili ön hazırlıkları yapar veya yaptırır. Periyodik 

kontrol yapmaya yetkili kişi tarafından talep edilmesi 

halinde, ekipmanın yetkili servisinin periyodik kontrol 

faaliyetlerine nezaret etmesini sağlar. 

(5) Periyodik kontrol raporlarında periyodik kontrolü 

gerçekleştiren kişiye ait EKİPNET kayıt numarasının 

bulunması gerekir. 

1) Periyodik kontrolleri yapmaya yetkili kişilerce periyodik 

kontrollerinin yapılması, 

2) Çalışma şeklinde değişiklikler, kazalar, doğal olaylar 

veya ekipmanın uzun süre kullanılmaması gibi iş 

ekipmanındaki güvenliğin bozulmasına neden olabilecek 

durumlardan sonra, arızanın zamanında belirlenip 

giderilmesi ve sağlık ve güvenlik koşullarının korunması 

için periyodik kontrolleri yapmaya yetkili kişilerce gerekli 

periyodik kontrollerin yapılması,sağlanır. 

c) İşverence, periyodik kontrol sonuçları ıslak imzalı 

şekilde kayıt altına alınır ve yetkililer her istediğinde 

gösterilmek üzere uygun şekilde saklanır. 15/1/2004 tarihli 

ve 5070 sayılı Elektronik İmza Kanununa uygun olarak 

güvenli elektronik imza ile imzalanmış ve elektronik 

ortamda saklanan kayıtlar da geçerlidir. 

(2) Kurulum ve montaj şartlarına tabi olmayan seyyar iş 

ekipmanları işletme dışında kullanıldığında, yapılan son 

periyodik kontrol ile ilgili rapor da ekipmanla birlikte 

bulundurulur. 

(3) Asgari olarak EK-III’te bulunan tablolarda yer alan 

ekipman veya ekipman grupları periyodik kontrole tabidir. 

Periyodik kontrollerin gerçekleştirilmesine ilişkin şartlar ile 

periyodik kontrol sonucunda düzenlenecek belgelerle ilgili 

usul ve esaslar EK-III’te belirtilmiştir. Ekipman grubunun 

kapsadığı ve ilgili tabloda standart karşılığı olmayan 

ekipmanların periyodik kontrolleri EK-III madde 1.1 ve 

1.4’te yer alan hiyerarşiye göre yapılır. 

(4) İşveren; periyodik kontrolü yapmaya yetkili kişiler 

tarafından belirtilen, iş ekipmanının periyodik kontrolleri 

ile ilgili ön hazırlıkları yapar veya yaptırır. Periyodik 

kontrol yapmaya yetkili kişi tarafından talep edilmesi 

halinde, ekipmanın yetkili servisinin periyodik kontrol 

faaliyetlerine nezaret etmesini sağlar. 

(5) Periyodik kontrol raporlarında periyodik kontrolü 

gerçekleştiren kişiye ait EKİPNET kayıt numarasının 

bulunması gerekir. 

“(6) İşveren ile periyodik kontrol yapmaya yetkili kişi 

arasında periyodik kontrol hizmeti gerçekleştirilmeden 

en geç 1 gün önce İSG-KATİP sistemindeki örneğine 

uygun sözleşme düzenlenir ve karşılıklı olarak 

imzalanır.” 

Patlayıcı ortamda kullanılan iş ekipmanları 

MADDE 7/A – (Ek:RG-18/2/2022-31754) 

(1) 30/6/2016 tarihli ve 29758 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan Muhtemel Patlayıcı Ortamda 

Kullanılan Teçhizat ve Koruyucu Sistemler ile İlgili 

Yönetmelik (2014/34/AB) kapsamında yer alan iş 

ekipmanlarının periyodik kontrolü; muayene ve testlere 

ilave olarak anılan Yönetmeliğe uygunluğunun kontrolünü 

de kapsar. 

(2) Patlayıcı ortamda kullanılan iş ekipmanlarının uygunluk 

kontrolü, iş ekipmanının ilk kurulumu da dâhil olmak üzere 

ekipmanın türüne göre belirlenen aralıklarla yapılır. 

Patlayıcı ortamda kullanılan iş ekipmanlarının uygunluk 

kontrolü esnasında, uygunluk belgesi kapsamındaki 

özelliklerin devam etme durumuna ilişkin TS EN 60079 ve 

TS EN ISO 80079 standart serilerine göre hareket edilir. 

 

Genel kurallar, denetim ve idari yaptırımlar 

MADDE 14/A – (Ek:RG-18/2/2022-31754) 

(1) Periyodik kontrol yapmaya yetkili kişiler ile 

akredite muayene kuruluşları; 

a) Periyodik kontrolleri kriterlerine ve usulüne 

uygun gerçekleştirir. 

b) Periyodik kontrol raporunu gerçeğe uygun 

düzenler. 

Genel kurallar, denetim ve idari yaptırımlar 

MADDE 14/A – (Ek:RG-04/02/2024-32450) 

(1) Periyodik kontrol yapmaya yetkili kişiler ile 

akredite muayene kuruluşları; 

a) Periyodik kontrolleri kriterlerine ve usulüne 

uygun gerçekleştirir. 

b) Periyodik kontrol raporunu gerçeğe uygun 

düzenler. 



                                                                                                                                

                                                                                                                                         

c) Tekniğe uygun muayene ve/veya test yöntemleri 

kullanır. 

ç) İş ekipmanına uygulanması gereken muayene 

ve/veya test işlemlerini fiilen gerçekleştirdiğini kayıt altına 

alarak raporu tanzim eder. 

d) Periyodik kontrol esnasında yapılan muayene 

ve/veya testte tespit edilen her bir kusuru raporda ayrı ayrı 

belirtir. 

(2) İş ekipmanının bakımını yapan kişiler, bakımını 

yaptığı ekipmanın periyodik kontrolünü gerçekleştiremez. 

(3) 29/12/2012 tarihli ve 28512 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmetleri 

Yönetmeliği kapsamında yetkilendirilmiş olan ortak sağlık 

ve güvenlik birimleri periyodik kontrol hizmeti veremez. 

(4) Birinci, ikinci veya üçüncü fıkra kapsamında yer 

alan hükümlere aykırı hareket eden kişilerin yetkisi üç yıl 

süreyle askıya alınır. Yetkisi askıya alınan kişiler Bakanlığın 

internet sitesinde ilân edilir. Askı süresinin sonunda ilgili 

mevzuat hükümlerine göre yeniden başvuru yapılır. 

Muayene kuruluşları ile ilgili bu fıkralar kapsamında tespit 

edilen uygunsuzluklara yönelik TÜRKAK’a bildirim 

yapılır. 

(5) Yetkili olmayan kişilerce yapılmış periyodik 

kontroller geçersizdir. Bu kişiler Bakanlığın internet 

sitesinde ilân edilir. Bu kişilerin yetki başvuruları on yıl 

süreyle askıya alınır. Bu kişiler hakkında adli makamlara suç 

duyurusunda bulunulur. 

(6) Bu maddede yer alan şartlar 6331 sayılı Kanunun 

24 üncü maddesinin birinci veya ikinci fıkrası kapsamında 

tespit edilir, uygunsuzluklar delilleriyle birlikte İş Sağlığı ve 

Güvenliği Genel Müdürlüğüne bildirilir. Kamu kurum ve 

kuruluşları veya kamu kurumu niteliğindeki meslek 

kuruluşları tarafından tespit edilen periyodik kontrollere 

ilişkin uygunsuzluklar da delilleriyle birlikte İş Sağlığı ve 

Güvenliği Genel Müdürlüğüne bildirilir. İş Sağlığı ve 

Güvenliği Genel Müdürlüğü uygunsuzluklara ilişkin bu 

madde kapsamında idari yaptırım uygular. 

 

c) Tekniğe uygun muayene ve/veya test yöntemleri 

kullanır. 

ç) İş ekipmanına uygulanması gereken muayene 

ve/veya test işlemlerini fiilen gerçekleştirdiğini kayıt altına 

alarak raporu tanzim eder. 

d) Periyodik kontrol esnasında yapılan muayene 

ve/veya testte tespit edilen her bir kusuru raporda ayrı ayrı 

belirtir. 

(2) İş ekipmanının bakımını yapan kişiler, bakımını 

yaptığı ekipmanın periyodik kontrolünü gerçekleştiremez. 

“(3) 29/12/2012 tarihli ve 28512 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan İş Sağlığı ve Güvenliği Hizmetleri 

Yönetmeliği kapsamında yetkilendirilmiş olan ortak sağlık 

ve güvenlik birimleri ile bu birimlerde çalışan kişiler 

periyodik kontrol hizmeti veremez.” 

(4) Birinci, ikinci üçüncü veya yedinci fıkra 

kapsamında yer alan hükümlere aykırı hareket eden kişilerin 

yetkisi üç yıl süreyle askıya alınır. Yetkisi askıya alınan 

kişiler Bakanlığın internet sitesinde ilân edilir. Askı 

süresinin sonunda ilgili mevzuat hükümlerine göre yeniden 

başvuru yapılır. Muayene kuruluşları ile ilgili bu fıkralar 

kapsamında tespit edilen uygunsuzluklara yönelik 

TÜRKAK’a bildirim yapılır. 

(5) Yetkili olmayan kişilerce yapılmış periyodik 

kontroller geçersizdir. Bu kişiler Bakanlığın internet 

sitesinde ilân edilir. Bu kişilerin yetki başvuruları on yıl 

süreyle askıya alınır. Bu kişiler hakkında adli makamlara suç 

duyurusunda bulunulur. 

(6) Bu maddede yer alan şartlar 6331 sayılı Kanunun 

24 üncü maddesinin birinci veya ikinci fıkrası kapsamında 

tespit edilir, uygunsuzluklar delilleriyle birlikte İş Sağlığı ve 

Güvenliği Genel Müdürlüğüne bildirilir. Kamu kurum ve 

kuruluşları veya kamu kurumu niteliğindeki meslek 

kuruluşları tarafından tespit edilen periyodik kontrollere 

ilişkin uygunsuzluklar da delilleriyle birlikte İş Sağlığı ve 

Güvenliği Genel Müdürlüğüne bildirilir. İş Sağlığı ve 

Güvenliği Genel Müdürlüğü uygunsuzluklara ilişkin bu 

madde kapsamında idari yaptırım uygular. 

(7) Akredite muayene kuruluşları Genel 

Müdürlük tarafından istenen bilgi ve belgeleri 

TÜRKAK’a göndermekle yükümlüdür. 

(8) İSG-KATİP üzerinden sözleşme olmaksızın 

periyodik kontrol raporu düzenlenemez. Sözleşme 

olmaksızın düzenlenen periyodik kontrol raporları 

geçersizdir. Bu hükme aykırı davranan periyodik 

kontrol yapmaya yetkili kişinin yetkisi altı ay süreyle 

askıya alınır. 

(9) Genel Müdürlük tarafından gerçekleştirilen 

kontrol ve denetimler, Genel Müdürlükte görevli 

çalışma uzmanı ve çalışma uzman yardımcıları, 

mühendis, fizikçi, kimyager, biyolog ve tabipler 

tarafından yerine getirilir. 

 “Doğal afet veya olağanüstü haller 

EK MADDE 3- (1) 15/5/1959 tarihli ve 7269 sayılı 

Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısiyle Alınacak 

Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara Dair Kanuna göre 

genel hayata etkili afet bölgesi veya 25/10/1983 tarihli ve 

2935 sayılı Olağanüstü Hal Kanununa göre olağanüstü 

hal ilan edilen yerlerde bu Yönetmelik kapsamında 

yetkilendirilen kurum ve kuruluşların aşağıda belirtilen 

yükümlülükleri, Bakanın onayı ile değiştirilebilir veya 

ertelenebilir: 

a) Başvuru ve bildirim süreleri. 



                                                                                                                                

                                                                                                                                         

b) Kurum ve kuruluşlarda personel istihdamı 

zorunluluğu. 

c) İş ekipmanlarının periyodik kontrollerine 

yönelik akreditasyon zorunluluğu. 

(2) Birinci fıkra kapsamında alınan onay, 

olağanüstü hal süresi veya genel hayata etkili afet bölgesi 

olduğunu gösteren kararın süresi boyunca geçerlidir. 

Olağanüstü hal süresi veya genel hayata etkili afet 

bölgesi olduğunu gösteren kararın süresi bir yılı aşsa bile 

birinci fıkra kapsamında alınan onayın süresi bir yılı 

aşamaz. Sürenin uzatılması gerekirse yeniden Bakan 

onayı alınır. 

(3) Genel hayata etkili afet bölgesi veya 

olağanüstü hal ilan edilen yerlerde, bu Yönetmelik 

kapsamında yetkilendirilen kurum veya kuruluşların, 

yetkilendirildikleri adrese ilişkin resmi makamlarca 

düzenlenen yıkık veya hasar raporunu beyan etmesi 

halinde kurum veya kuruluşun arşivinde bulunması 

gereken evraktan zayi olanlar ya da erişilemeyenler 

denetimlerde aranmaz.” 

EK-III 

(Değişik:RG-18/2/2022-31754) (6) 

BAKIM, ONARIM VE PERİYODİK 

KONTROLLER İLE İLGİLİ HUSUSLAR 

1. Genel hususlar 

………………………………….. 

 

1.13. Bu Yönetmeliğin 7/A maddesi kapsamında 

patlayıcı ortamda kullanılan iş ekipmanlarının periyodik 

kontrollerini; ilgili branşlardan periyodik kontrol yapmaya 

yetkili mühendis, teknik öğretmen, tekniker veya yüksek 

tekniker gerçekleştirir. Patlayıcı ortamda kullanılan iş 

ekipmanlarının uygunluk kontrolünün yapılabilmesi için 

Bakanlıkça ilan edilecek uluslararası geçerliliği bulunan bir 

sertifikaya sahip olmak veya Bakanlıkça düzenlenecek ileri 

eğitimde ilgili modülü tamamlamış olmak şartı aranır. 

 

 

 


